
Grand Plaisir, 1770392 
 
"Grand Cru Abinao 85%" Edelbitterschokolade Dallmayr 
Zutaten: Kakaobohnen, Zucker, Kakaobutter, Aroma: nat. Vanille, Emulgator: 
SOJALECITHINE. Edelbitterschokolade: Kakao: 85% mindestens. Kann Spuren von Eiern, 
Erdnüssen, Gluten, Milch und Schalenfrüchten enthalten. 
 
Allergene: Gluten, Eier, Erdnüsse, Milch, Schalenfrüchte 
 
Nährwertangaben pro 100 g 

Brennwert 2450 kJ / 590 kcal 
FeY 48 g 
     davon gesäZgte FeYsäuren 30 g 
Kohlenhydrate 21 g 
     davon Zucker 12 g 
Eiweiß 12 g 
Salz 0,005 g 

 
 
Himbeerfruchtaufstrich mit Rose 
Zutaten: Hergestellt aus 54g Früchten je 100g. 
Zutaten: Himbeeren 54%, Zucker, Zitronensaft, Rosenblüten 0,6%, Geliermittel: Pektin; 
natürliches Rosenblütenaroma. 
 
Nährwertangaben pro 100 g 

Brennwert 942 kJ / 222 kcal 
FeY 0,5 g 
     davon gesäZgte FeYsäuren 0,1 g 
Kohlenhydrate 52 g 
     davon Zucker 51 g 
Eiweiß 0,9 g 
Salz 0,02 g 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Les Bons Sablés Dunkle Schokolade 
Zutaten: WEIZENMEHL, Zucker, BUTTER, EIGELB, Edelbitterschokolade 9,5% (Kakaobohnen, 
Zucker, Kakaobutter, Emulgator: SOJALECITHIN, natürliches Vanilleextrakt), Backtriebmittel: 
Dinatriumphosphat, Natriumbicarbonat; Meersalz. Edelbitterschokolade Kakao: 62% 
mindestens. Kann Spuren von Erdnüssen, Schalenfrüchten und Sesam enthalten. 
 
Allergene: Erdnüsse, Schalenfrüchte, Sesamsamen 
 
Nährwertangaben pro 100 g 

Brennwert 2124 kJ / 508 kcal 
FeY 26,2 g 
     davon gesäZgte FeYsäuren 16,5 g 
Kohlenhydrate 60,4 g 
     davon Zucker 35,8 g 
Eiweiß 6,5 g 
Salz 0,86 g 

 
 
2019 Château La Rame 
Zutaten: enthält SULFITE 
Allergene: Schwefeldioxid/Sulfite 
 
 


